MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 004/2024

Autoria: Mesa Diretora
Nº do Protocolo: 64/2024
Protocolado em: 15/04/2024 12h55

Ofício nº 0016/2024
Assunto: Encaminha Documentos
Serviço: Secretaria da Mesa Diretora
Data: 15/04/2024.

Senhor Prefeito,
Nesta oportunidade, encaminhamos a Vossa Excelência, cópia da matéria aprovada
na Terceira Reunião Ordinária da Câmara Municipal, que consta do seguinte:

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 37/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, colocação de placas de trânsito próximo às escolas.
Autoria: Adriano de Sousa Santos

Requerimento Nº 36/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, pavimentação do passeio da Escola M. Ana Barbosa.
Autoria: Adriano de Sousa Santos

Requerimento Nº 35/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, construção de ponte na vicinal do Córrego seco.
Autoria: Adriano de Sousa Santos

Requerimento Nº 34/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a RECUPERAÇÃO IMEDIATA da Rua Jarbas Ferreira
Neto e Rua Jorge Pereira próximo ao CRAS.
Autoria: Benair dos Santos Oliveira

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:08:04 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s,
 R

ai
m

un
do

 S
ou

za
 D

ia
s

So
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 JA

TP
N

-A
5D

LS
-U

LI
M

0-
CA

7L
R-

D
KF

ET
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/60
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/59
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/58
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/57
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 33/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a RECUPERAÇÃO IMEDIATA DO MATA-BURRO
SITUADO NO INÍCIO DA ESTRADA DE ACESSO À FAZENDA DO SR. CELSO BOTELHO.
Autoria: Benair dos Santos Oliveira

Requerimento Nº 32/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, RESTAURAÇÃO DA ESTRADA RURAL DO MORRO DO
MAMÃO
Autoria: Benair dos Santos Oliveira

Requerimento Nº 31/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que ENVIE, NO PRAZO LEGAL, O RESULTADO FINAL
DOS CONCURSOS PÚBLICOS REALIZADOS NOS ANOS DE 1993, 2003 E 2011, CONTENDO: * LISTA DOS
CANDIDATOS APROVADOS POR CARGO; * CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS; * NÚMERO DE
VAGAS OFERTADAS POR CARGO; * RESULTADO DAS ETAPAS DO CONCURSO (PROVAS,
ENTREVISTAS,...
Votação: Aprovado
Autoria: Adão Ribeiro Costa

Requerimento Nº 30/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, placa de velocidade Permitida nas principais ruas e
Avenidas da cidade. A placa de velocidade máxima (R-19) tem como finalidade estabelecer a
velocidade máxima para os veículos que circulam na pista ou na faixa, tendo validade a partir do
ponto onde a placa é instalada até onde houver outra sinalizaç...
Autoria: Antônio Carlos do Lino Mares

Requerimento Nº 29/2024
Requer ao Chefe do Poder Executivo Municipal, compra de manilhas para auxiliar na restauração das
estradas rurais.
Autoria: Antônio Carlos do Lino Mares

Walison Maciel dos Santos
Presidente

Raimundo Souza Dias Soares
Vice-Presidente

Adriano de Sousa Santos
Secretário(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:08:04 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s,
 R

ai
m

un
do

 S
ou

za
 D

ia
s

So
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 JA

TP
N

-A
5D

LS
-U

LI
M

0-
CA

7L
R-

D
KF

ET
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/56
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/55
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/54
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/53
https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/52
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 004/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 15/04/2024 12:54:53
Hash Interno: 3y4i25gjvpm81s2w3vs47qrlqyxlh8zsknconluh

Chave de Verificação

JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

007.***.***-66 Adriano de Sousa Santos Assinado em 15/04/2024 12:55

081.***.***-78 Walison Maciel dos Santos Assinado em 15/04/2024 12:55

611.***.***-00 Raimundo Souza Dias Soares Assinado em 15/04/2024 12:55

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:08:04 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s,
 R

ai
m

un
do

 S
ou

za
 D

ia
s

So
ar

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

Pú
bl

ic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 JA

TP
N

-A
5D

LS
-U

LI
M

0-
CA

7L
R-

D
KF

ET
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/oficio/7/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/JATPN-A5DLS-ULIM0-CA7LR-DKFET